
Печатное средство массовой информации муниципального образования город Минусинск

13 октября 2023г. № 82/1           Распространяется бесплатно           Основан в декабре 2015г.
В этом выпуске:

• Постановление № АГ-2109-п от 10.10.2023 о внесении 
изменений в постановление Администрации города Минусинска от 
17.12.2020 № АГ-2387-п «О создании Координационного Совета 
по патриотическому воспитанию при Главе города»

• Постановление № АГ-2113-п от 12.10.2023 о 
признании утратившим силу постановление Администрации 
города Минусинска от 10.10.2012 №1765-п «Об утверждении 
Административного регламента Администрации города Минусинска 
предоставления муниципальной услуги по заключению договора 
социального найма жилого помещения или внесение изменений в 
договор социального найма жилого помещения» с изменениями от 
09.12.2013 № АГ-2283-п; от 02.10.2015 № АГ-1884-п

• Постановление № АГ-2114-п от 12.10.2023 о 
признании утратившим силу постановление Администрации 
города Минусинска от 10.10.2012 №1760-п «Об утверждении 
Административного регламента Администрации города 
Минусинска предоставления муниципальной услуги по выдаче 
справок об однократности приобретения жилого помещения в 
собственность граждан в порядке приватизации» с изменениями 
от 02.10.2015 № АГ-1884-п

• Постановление № АГ-2117-п от 12.10.2023 о внесении 
изменений в постановление от 30.01.2023 № АГ-130-п «Об 
утверждении программы персонифицированного финансирования 
дополнительного образования детей на территории 
муниципального образовании город Минусинск на 2023 год»

• Постановление № АГ-2118-п от 12.10.2023 о внесении 
изменений в постановление Администрации города Минусинска 
от 14.11.2018 № АГ-1921-п «Об утверждении Положения о 
проведении муниципального профессионального конкурса 
педагогических работников «Лучший педагогический работник 
города Минусинска»

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.10.2023              № АГ-2109-п

О внесении изменений в постановление Администрации 
города Минусинска от 17.12.2020 № АГ-2387-п «О создании 
Координационного Совета по патриотическому воспитанию 
при Главе города»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Уставом городского округа город 
Минусинск Красноярского края, в связи с кадровыми изменениями, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление Администрации города Минусинска от 
17.12.2020 № АГ-2387-п «О создании Координационного Совета 
по патриотическому воспитанию при Главе города» внести 
следующие изменения: 

в приложение 1 «Положение о Координационном совете по 
патриотическому воспитанию при Главе города» п.5.16 изложить 

в новой редакции:
«Информационное обеспечение деятельности Совета 

осуществляется специалистом  отдела – центра муниципального 
управления – проектного офиса администрации города 
Минусинска.

приложение 2 «Состав Координационного Совета по 
патриотическому воспитанию при Главе города» изложить в 
редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать постановление в средствах массовой 
информации, осуществляющих официальное опубликование 
нормативно-правовых актов Администрации города Минусинска и 
разместить на официальном сайте муниципального образования 
город Минусинск в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на 
заместителя Главы города по общественно-политической работе 
Кырова В.В.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём 
его официального опубликования.

А.О. ПЕРВУХИН,
Глава города.

Приложение 1 к постановлению 
Администрации города Минусинска 

от 10.10.2023 № АГ-2109-п 

Приложение 2 к постановлению 
Администрации города Минусинска 

от  17.12.2020 № АГ-2387-п

Состав Координационного Совета по патриотическому 
воспитанию при Главе города
Первухин
Андрей Олегович

Кыров 
Владимир Васильевич

Грибачевская
Лилия Владимировна

-Глава города Минусинска, председатель 
Координационного Совета;

-заместитель Главы города по общественно-
политической работе, заместитель 
председателя Координационного Совета;

-директор муниципального бюджетного 
учреждения «Молодежный центр 
Защитник», секретарь Координационного 
Совета;

Павлова
Жанна Валентиновна

Койнова 
Татьяна Николаевна

-заместитель Главы города по социальным 
вопросам;

-руководитель управления образования 
администрации города Минусинска:



2
Букова
Наталья Викторовна

-начальник отдела спорта и молодежной 
политики администрации города 
Минусинска;

Бурмакова 
Елена Юрьевна

-начальник отдела культуры администрации 
города Минусинска;

Дементьева
Лариса Михайловна

Чащина 
Ирина Александровна

-ведущий специалист по реализации 
молодежных программ отдела спорта и 
молодежной политики администрации 
города Минусинска;

-ведущий специалист отдела – центра 
муниципального управления – проектного 
офиса администрации города Минусинска;

Шуть 
Александр Иванович

Хаметшина 
Нина Александровна

Полежаева
Людмила Алексеевна

Ермолаева
Людмила Николаевна

Голиков 
Владимир Александрович

Ашихмин 
Александр Анатольевич 

Широков 
Вазген Бабкенович 

Писаренко
Олег Яковлевич

Черепанов 
Виталий Дмитриевич

-военный комиссар города Минусинска и 
Минусинского района Красноярского края 
(по согласованию);

-руководитель территориального отделения 
краевого государственного казенного 
учреждения «Управление социальной 
защиты населения» по г. Минусинску и 
Минусинскому району Красноярского края 
(по согласованию);

- председатель общественной организации 
ветеранов войны и труда – пенсионеров 
вооруженных сил и правоохранительных 
органов г. Минусинска (по согласованию);

-член общественной организации ветеранов 
войны и труда – пенсионеров вооруженных 
сил и правоохранительных органов г. 
Минусинска (по согласованию);

-депутат Городского Совета депутатов 
г. Минусинска, председатель Совета 
ветеранов ОВД, заместитель председателя 
Общественного Совета МО МВД России 
«Минусинский» (по согласованию);

-председатель РООК «Союз ветеранов 
боевых действий и участников вооруженных 
конфликтов (по согласованию);

-специалист МБУ «Молодежный центр 
«Защитник», руководитель Флагманской 
программы «Мы гордимся» в г. Минусинске;

- Атаман особого минусинского казачьего 
округа имени В.В. Наумова;

-ветеран специальной военной операции 
(СВО) (по согласованию). 

А.О. ПЕРВУХИН,
Глава города.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.10.2023				              № АГ-2113-п

О признании утратившим силу постановление Админи-
страции города Минусинска от 10.10.2012 №1765-п «Об ут-
верждении Административного регламента Администрации 
города Минусинска предоставления муниципальной услуги 
по заключению договора социального найма жилого помеще-
ния или внесение изменений в договор социального найма 
жилого помещения» с изменениями от 09.12.2013 № АГ-2283-п; 
от 02.10.2015 № АГ-1884-п.

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 N 131-
ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации", от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг", По-
становлением администрации города Минусинска от 30.11.2010 N 
2108-п "Об утверждении Порядка разработки и утверждения орга-
нами местного самоуправления и муниципальными учреждениями 
муниципального образования город Минусинск административных 
регламентов предоставления муниципальных услуг", Уставом го-
родского округа город Минусинск Красноярского края, в целях ре-
ализации мероприятий и повышения качества по предоставлению 
муниципальных услуг, а также в целях приведения в соответствие 
с действующим законодательством, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившим силу постановление Администрации 
города Минусинска от 10.10.2012 №1765-п «Об утверждении Ад-
министративного регламента Администрации города Минусинска 
предоставления муниципальной услуги по заключению договора 

социального найма жилого помещения или внесение изменений в 
договор социального найма жилого помещения» с изменениями от 
09.12.2013 № АГ-2283-п; от 02.10.2015 № АГ-1884-п. 

2. Опубликовать постановление в средствах массовой инфор-
мации, осуществляющих официальное опубликование норматив-
но-правовых актов Администрации города Минусинска и разме-
стить на официальном сайте муниципального образования в сети 
Интернет. 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на Пер-
вого заместителя Главы города Стрельцова Д.Н.

4. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем 
официального опубликования.

А.О. ПЕРВУХИН,
Глава города.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.10.2023				              № АГ-2114-п

О признании утратившим силу постановление Админи-
страции города Минусинска от 10.10.2012 №1760-п «Об ут-
верждении Административного регламента Администрации 
города Минусинска предоставления муниципальной услуги 
по выдаче справок об однократности приобретения жилого 
помещения в собственность граждан в порядке приватиза-
ции» с изменениями от 02.10.2015 № АГ-1884-п.

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 N 131-
ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации", от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг", По-
становлением администрации города Минусинска от 30.11.2010 N 
2108-п "Об утверждении Порядка разработки и утверждения орга-
нами местного самоуправления и муниципальными учреждениями 
муниципального образования город Минусинск административных 
регламентов предоставления муниципальных услуг", Уставом го-
родского округа город Минусинск Красноярского края, в целях ре-
ализации мероприятий и повышения качества по предоставлению 
муниципальных услуг, а также в целях приведения в соответствие 
с действующим законодательством, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившим силу постановление Администрации 
города Минусинска от 10.10.2012 №1760-п «Об утверждении Ад-
министративного регламента Администрации города Минусинска 
предоставления муниципальной услуги по выдаче справок об 
однократности приобретения жилого помещения в собственность 
граждан в порядке приватизации» с изменениями от 02.10.2015 № 
АГ-1884-п. 

2. Опубликовать постановление в средствах массовой инфор-
мации, осуществляющих официальное опубликование норматив-
но-правовых актов Администрации города Минусинска и разме-
стить на официальном сайте муниципального образования в сети 
Интернет. 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на Пер-
вого заместителя Главы города Стрельцова Д.Н.

4. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем 
официального опубликования.

А.О. ПЕРВУХИН,
Глава города.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.10.2023 				               № АГ-2117-п

О внесении изменений в постановление от 30.01.2023 № 
АГ-130-п «Об утверждении программы персонифицированно-
го финансирования дополнительного образования детей на 
территории муниципального образовании город Минусинск 
на 2023 год»

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об об-



3
разовании в Российской Федерации», ПОСТАНОВЛЯЮ:

В постановление Администрации города Минусинска от 
30.01.2023 № АГ-130-п «Об утверждении программы персонифи-
цированного финансирования дополнительного образования де-
тей на территории муниципального образования город Минусинск 
на 2023 год» внести следующие изменения:

1. Приложение «Программа персонифицированного финанси-
рования дополнительного образования детей на территории муни-
ципального образования город Минусинск на 2023 год» изложить в 
редакции приложения к настоящему постановлению.

2. Постановление опубликовать в средствах массовой инфор-
мации, осуществляющих официальное опубликование норматив-
но-правовых актов Администрации города Минусинска и разме-
стить на официальном сайте муниципального образования город 
Минусинск в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя Главы по социальным вопросам Павлову 
Ж.В.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 
его официального опубликования, распространяет свое действие 
на правоотношения, возникшие с 01 июля 2023 года по 31 июля 
2023 года.

А.О. ПЕРВУХИН,
Глава города.

Приложение к постановлению
Администрации города Минусинска

от 12.10.2023 № АГ-2117-п

Программа персонифицированного финансирования до-
полнительного образования детей по социальным сертифи-
катам в муниципальном образовании город Минусинск Крас-
ноярского края на 2023 год
1. Период действия программы персонифицированного 

финансирования по социальным сертификатам
с 1 января 
2023 года по 
31 декабря 
2023 года

2. Категория получателей социальных сертификатов Дети с 5 до 
18 лет

3. Номинал социального сертификата по категории 
потребителей «Дети от 5 до 18 лет», рублей 

5 270 ,00

4. Номинал социального сертификата по категории 
потребителей «Дети от 5 до 18 лет с ограниченными 
возможностями здоровья», рублей 

-

5. Объем обеспечения социальных сертификатов по 
категории потребителей «Дети от 5 до 18 лет» в 
период действия программы персонифицированного 
финансирования детей по социальным сертификатам, 
рублей

11 207 889,45

6. Объем обеспечения социальных сертификатов 
по категории потребителей «Дети от 5 до 18 лет с 
ограниченными возможностями здоровья» в период 
действия программы персонифицированного 
финансирования детей по социальным сертификатам, 
рублей

-

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.10.2023				                № АГ-2118-п

«О внесении изменений в постановление Администрации 
города Минусинска от 14.11.2018 № АГ-1921-п «Об утвержде-
нии Положения о проведении муниципального профессио-
нального конкурса педагогических работников «Лучший педа-
гогический работник города Минусинска» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», Уставом городского округа город 
Минусинск Красноярского края, в целях выявления, поддержки и 
поощрения талантливых педагогических работников, обобщения 
и распространения их педагогического опыта, создания условий 
для профессионального развития и повышения квалификации, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. В постановление Администрации города Минусинска от 
14.11.2018 № АГ-1921-п «Об утверждении Положения о проведе-
нии муниципального профессионального конкурса педагогических 
работников «Лучший педагогический работник города Минусин-
ска» (с изменениями от 16.12.2019 № АГ-2303-п) внести следую-
щие изменения: пункт 7.2, раздела 7. «Награждение победителей 
конкурса» приложения Положение о проведении муниципального 
профессионального конкурса педагогических работников «Лучший 
педагогический работник города Минусинска» изложить в следую-
щей редакции: 

«7.2. Абсолютный победитель награждается дипломом и де-
нежной премией в размере 50 000 рублей. Три лауреата первой, 
второй и третьей степени награждаются дипломами и денежными 
премиями в размере 40 000, 30 000 и 20 000 рублей в соответствии 
со степенью. Остальные участники получают дипломы участников 
конкурса. Наставники абсолютных победителей и лауреатов на-
граждаются дипломом.»;

2. Опубликовать постановление в средствах массовой инфор-
мации осуществляющих официальное опубликование норматив-
но-правовых актов Администрации города Минусинска и разме-
стить на официальном сайте муниципального образования город 
Минусинск в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на за-
местителя Главы города по социальным вопросам Павлову Ж.В.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 
его официального опубликования.

А.О. ПЕРВУХИН,
Глава города.



4
Места распространения печатного средства массовой информации 

«Минусинск официальный»
- Минусинский городской Совет депутатов – ул. Гоголя, 68;
- Администрация г. Минусинска – ул. Гоголя, 68;
- Контрольно-счетная палата г. Минусинска – ул. Гоголя, 68;
- Минусинская межрайонная прокуратура – ул. Октябрьская, 41;
- Архив г. Минусинска - ул. Ленина, 68;
- Центральная городская библиотека – ул. Народная, 74; 
- Городская библиотека им. А. Т. Черкасова - ул. Штабная 14; 
- Минусинская местная общественная организация ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных 

сил и правоохранительных органов - ул. Октябрьская, 79;

«Минусинск
официальный»

Учредители:
Минусинский городской 

совет депутатов,
Администрация города 

Минусинска

Адрес редакции и издательства: 662600, 
г.Минусинск, ул.Гоголя, 68
Телефоны: 2-19-18, 2-05-37
Эл. почта: smir@admn.kristel.ru

Тираж 8 экз.


